ESTADO DO PARÁESTADO DO PARÁESTADO DO PARÁESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Avenida Rio Maria – Centro – Rio Maria - Pará
CNPJ: 04.144.176/0001-78

PARECER CONTROLE INTERNO 014/2015                   RIO MARIA, 17/02/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO: 010-2015/000001.

MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO.

OBJETO:  Contratação de pessoas físicas produtores da agricultura familiar para
atender a Lei 11.947 de 16 junho de 2009.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADOS: JOSELIAS DOS SANTOS, LENI DE REZENDE PINTO, ROSALINA
PEREIRA BARROS, SANDRA DE MOURA MORAES, DORIVALDO ALVES PERERIRA,

EDIVAN RIBEIRO DE FREITAS.

Tratam os autos do processo em epígrafe acima destinado a contratação de

pessoas físicas, produtores da agricultura familiar para atender a Lei 11.947 de 16

junho de 2009.

Da análise do processo em epígrafe feita pela a comissão de licitação,

criada mediante a portaria de nº 737/2015, com base nas regras insculpidas pela

Lei n.º 8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda,

que o referido processo se encontra. Revestido de todas as formalidades legais,

nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e contratação, estando apto a

gerar despesas para com esta municipalidade.

Encaminha-se ao órgão competente e de responsabilidade de fiscalização

externa e posterior arquivamento interno.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão

sujeitas à comprovação por todos os meios legais admitidos.

Sendo estas as considerações finais, submetem-se os autos à comissão de

licitação.

Nivaldo F. da Paixão e Silva

Controlador Interno do Município

Port. nº 733/2015.

		2015-02-17T15:31:37-0300
	NIVALDO FERREIRA DA PAIXAO E SILVA:66121248149